

Капитальный ремонт здания МАОУ Любохонская СОШ Дятьковского района Брянской области, расположенного по адресу: РФ, Брянская область, Дятьковский район, рп. Любохна, ул. Пушкина, зд. 18
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-05

02-01-05 Ремонт кровли
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на 4 кв 2021

Сметная стоимость	11916,08	(1695,07)	тыс.руб.			
в том числе:						
строительных работ	11521,25	(1648,53)	тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	1433,42	(69,28) тыс.руб.
монтажных работ	394,83	(46,54)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	7927,43	чел.час.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	236,64	чел.час.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2			25,3532					
		Объем=((30,7+3,2)*7,4*2+113*7,4*2+21*8,6*2) / 100									
		1 ОТ					124,02		3 144,30	20,69	65 056
		2 ЭМ					30,64		776,82	8,98	6 976
	999-9900	Строительный мусор	m	2,18		55,269976					
		ЗТ	чел.-ч	15,9		403,11588					
		Итого по расценке					154,66		3 921,12		
		ФОТ							3 144,30		65 056
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			2 861,31		59 201
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			1 635,04		33 829
		Всего по позиции							8 417,47		165 062
2	ФЕР46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовой стали	100 м2			3,57					
		Объем=357 / 100									
		1 ОТ					66,92		238,90	20,69	4 943
		2 ЭМ					12,52		44,70	8,98	401
		ЗТ	чел.-ч	8,58		30,6306					
		Итого по расценке					79,44		283,60		
		ФОТ							238,90		4 943
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			217,40		4 498
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			124,23		2 570
		Всего по позиции							625,23		12 412
3	ФЕРp58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			25,3532					
		Объем=((30,7+3,2)*7,4*2+113*7,4*2+21*8,6*2) / 100									
		1 ОТ					120,37		3 051,76	20,69	63 141
		2 ЭМ					39,74		1 007,54	8,98	9 048
		3 в т.ч. ОТм					6,21		157,44	20,69	3 257
	999-9900	Строительный мусор	m	1,4		35,49448					
		ЗТ	чел.-ч	15,16		384,354512					
		ЗТм	чел.-ч	0,46		11,662472					
		Итого по расценке					160,11		4 059,30		
		ФОТ							3 209,20		66 398
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			2 888,28		59 758
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			1 476,23		30 543
		Всего по позиции							8 423,81		162 490
4	ФЕРp58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт			0,11					
		Объем=11 / 100									
		1 ОТ					2 455,84		270,14	20,69	5 589
		2 ЭМ					10,37		1,14	8,98	10
	999-9900	Строительный мусор	m	5,6		0,616					
		ЗТ	чел.-ч	309,3		34,023					
		Итого по расценке					2 466,21		271,28		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							270,14		5 589
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			243,13		5 030
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			124,26		2 571
		Всего по позиции							638,67		13 200
5	ФЕРр69-15-1	Уборка и затаривание старого утеплителя в мешки	т			96,7005					
		Объем=(13,1*30,7+16,2*21+3,2*12,2+113*10,2)*0,2*0,25									
	1	ОТ					7,41		716,55	20,69	14 825
	4	М					16,40		1 585,89	5,35	8 485
		ЗТ	чел.-ч	1,03		99,601515					
		Итого по расценке					23,81		2 302,44		
		ФОТ							716,55		14 825
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			659,23		13 639
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			315,28		6 523
		Всего по позиции							3 276,95		43 472
6	ФЕРр58-4-1	Разборка парапетных решеток	100 м			3,723					
		Объем=372,3 / 100									
	1	ОТ					116,48		433,66	20,69	8 972
	2	ЭМ					1,62		6,03	8,98	54
	999-9900	Строительный мусор	т	0,8		2,9784					
		ЗТ	чел.-ч	14,8		55,1004					
		Итого по расценке					118,10		439,69		
		ФОТ							433,66		8 972
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			390,29		8 075
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			199,48		4 127
		Всего по позиции							1 029,46		21 228
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)							11 277,43		187 500
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							7 855,31		162 526
		Эксплуатация машин							1 836,23		16 489
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							157,44		3 257
		Материалы							1 585,89		8 485
		Строительные работы							22 411,59		417 864
		в том числе:									
		оплата труда							7 855,31		162 526
		эксплуатация машин и механизмов							1 836,23		16 489
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							157,44		3 257
		материалы							1 585,89		8 485
		накладные расходы							7 259,64		150 201
		сметная прибыль							3 874,52		80 163
		Итого ФОТ (справочно)							8 012,75		165 783
		Итого накладные расходы (справочно)							7 259,64		150 201
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 874,52		80 163
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы							22 411,59		417 864
Раздел 2. Ремонт кровли											
7	ФЕРр58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из досок	100 м			0,278					
		Объем=27,8 / 100									
	1	ОТ					1 136,62		315,98	20,69	6 538
	2	ЭМ					13,36		3,71	8,98	33
	3	в т.ч. ОТм					2,20		0,61	20,69	13
	4	М					314,49		87,43	5,35	468
	11.1.03.06	Доски обрезные	м3	0		0					
	999-9900	Строительный мусор	т	0,564		0,156792					
		ЗТ	чел.-ч	133,25		37,0435					
		ЗТм	чел.-ч	0,19		0,05282					
		Итого по расценке					1 464,47		407,12		
		ФОТ							316,59		6 551
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			284,93		5 896
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			145,63		3 013
		Всего по позиции							837,68		15 948
8	ФССЦ-11.1.03.10-0003	Бруски обрезные хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, I сорт	м3			0,6255	5 024,00		3 142,51	5,35	16 812
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=27,8*0,15*0,15									
9	ФЕРр58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2			2,7438					
		Объем=((21*2+16,2+113+13,4+12,2+3,2+29+16,2+17,2+12,6+12,3+30,7+13,1+41,2+41,2+30,7+13,1)*0,6) / 100									
	1	ОТ					231,93		636,37	20,69	13 166
	2	ЭМ					34,12		93,62	8,98	841
	3	в т.ч. ОТм					9,54		26,18	20,69	542
	4	М					2 198,68		295,78	5,35	1 582
		ЗТ	чел.-ч	29,21		80,146398					
		ЗТм	чел.-ч	0,75		2,05785					
		Итого по расценке					373,85		1 025,77		
		ФОТ							662,55		13 708
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			596,30		12 337
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			304,77		6 306
		Всего по позиции							1 926,84		34 232
10	ФССЦ-11.1.03.06-0051	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			7,243632	5 200,00		37 666,89	5,35	201 518
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
11	ФЕРр58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали	100 м2			25,3532					
		Объем=((30,7+3,2)*7,4*2+113*7,4*2+21*8,6*2) / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					155,54		3 943,44	20,69	81 590
		2 ЭМ					22,48		569,94	8,98	5 118
		3 в т.ч. ОТм					6,52		165,30	20,69	3 420
		4 М					1 295,94		1 822,13	5,35	9 748
		ЗТ	чел.-ч	19,59		496,669188					
		ЗТм	чел.-ч	0,51		12,930132					
		Итого по расценке					249,89		6 335,51		
		ФОТ							4 108,74		85 010
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			3 697,87		76 509
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			1 890,02		39 105
		Всего по позиции							11 923,40		212 070
12	ФССЦ-11.1.03.06-0051	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м3			37,269204	5 200,00		193 799,86	5,35	1 036 829
13	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 Объем=(27,8*0,15*2+274,38*2+1996,32*0,3*2) / 100	100 м2			17,54892					
		1 ОТ					15,18		266,39	20,69	5 512
		2 ЭМ					5,88		103,19	8,98	927
	14.2.02.11	Составы огнезащитные	т	0,0185		0,324655					
		ЗТ	чел.-ч	1,78		31,2370776					
		Итого по расценке					21,06		369,58		
		ФОТ							266,39		5 512
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97		97			258,40		5 347
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55		55			146,51		3 032
		Всего по позиции							774,49		14 818
14	ФССЦ-14.2.02.11-0005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор) (Теплоизоляционные работы) Объем=0,324655*1000	л			324,655	35,54		11 538,24	5,35	61 730
15	ФЕР12-01-037-04	Устройство подкровельной пленочной гидроизоляции Объем=((30,7+3,2)*7,4*2+113*7,4*2+21*8,6*2) / 100	100 м2			25,3532					
		1 ОТ					478,71		12 136,83	20,69	251 111
		2 ЭМ					1,82		46,14	8,98	414
		3 в т.ч. ОТм					0,29		7,35	20,69	152
		4 М					3 877,59		62 243,12	5,35	333 001
		ЗТ	чел.-ч	52,78		1338,14189					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,507064					
		Итого по расценке					2 935,57		74 426,09		
		ФОТ							12 144,18		251 263
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			13 237,16		273 877
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			6 922,18		143 220
		Всего по позиции							94 585,43		1 001 623
16	ФССЦ-12.1.01.03-0040	Пленка подкровельная антиконденсатная гидроизоляционная (Кровли)	м2			2915,618	13,87		40 439,62	5,35	216 352
17	ФЕР11-01-039-01	Устройство контробрешетки Объем=(280*7,4) / 100	100 м			20,72					
		1 ОТ					65,51		1 357,37	20,69	28 084
		2 ЭМ					5,57		115,41	8,98	1 036
		3 в т.ч. ОТм					1,07		22,17	20,69	459
		4 М					496,43		52,63	5,35	282
		ЗТ	чел.-ч	7,68		159,1296					
		ЗТм	чел.-ч	0,09		1,8648					
		Итого по расценке					73,62		1 525,41		
		ФОТ							1 379,54		28 543
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			1 545,08		31 968
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			896,70		18 553
		Всего по позиции							3 967,19		79 923
18	ФССЦ-11.1.03.01-0062	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (Полы) Объем=20,72*100*0,112*0,0576	м3			13,366886	1 436,20		19 197,52	5,35	102 707
19	ФЕР12-01-023-02	Устройство кровли из профлиста по готовым прогонам: средней сложности Объем=((30,7+3,2)*7,4*2+113*7,4*2+21*8,6*2) / 100	100 м2			25,3532					
		1 ОТ					344,48		8 733,67	20,69	180 700
		2 ЭМ					98,67		2 501,60	8,98	22 464
		3 в т.ч. ОТм					14,69		372,44	20,69	7 706
		4 М					922,00		23 375,65	5,35	125 060

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	08.1.02.07	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.	шт	0		0					
	12.1.03.02	Металлочерепица	м2	128		3245,2096					
		ЗТ	чел.-ч	39,87		1010,83208					
		ЗТм	чел.-ч	1,14		28,902648					
		Итого по расценке					1 365,15		34 610,92		188 406
		ФОТ							9 106,11		205 363
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			9 925,66		107 391
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			5 190,48		
		Всего по позиции							49 727,06		640 978
20	ФССЦ-08.3.09.04-0039	Профнастил окрашенный НС35-1000-0,5 (Кровли)	м2			3245,2096	134,33		435 929,01	5,35	2 332 220
21	ТЦ_12.1.01.00_32_77104397 72_09.02.2022_02	Конек оцинкованный 200x200x2000 мм (Кровли) Цена=499,17*1,02	шт			95	509,15		9 040,93	5,35	48 369
22	ФССЦ-08.1.02.03-0021	Планка карнизная 100x69x2000 (Кровли)	мп			372,3	26,41		9 832,44	5,35	52 604
23	ФССЦ-12.1.01.05-0027	Заглушка торцовая из профлиста, ветровая планка (Кровли) Объем=7,4*4+7,4*2	мп			44,4	33,19		1 473,64	5,35	7 884
Теплоизоляция											
24	ФЕР26-01-039-01	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо Объем=(113*10,2+3,2*12,2+21*16,2+30,7*13,1)*0,15 тч сб.26, прил. 26.2 ОЗП=0,75; ТЗ=0,75	м3			290,1015					
		1 ОТ					98,29	0,75	21 385,56	20,69	442 467
		2 ЭМ					40,47		11 740,41	8,98	105 429
		3 в т.ч. ОТм					6,38		1 850,85	20,69	38 294
	12.2.05.11	Изделия теплоизоляционные	м3	1,02		295,90353					
		ЗТ	чел.-ч	10,58	0,75	2301,95540					
		ЗТм	чел.-ч	0,55		159,555825					
		Итого по расценке					138,76		33 125,97		480 761
		ФОТ							23 236,41		466 338
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97		97			22 539,32		264 419
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55		55			12 780,03		
		Всего по позиции							68 445,32		1 278 653
25	ФССЦ-12.2.05.10-0006	Плиты минераловатные (Кровли)	м3			295,90353	1 270,90		376 063,80	5,35	2 011 941
Ходовые мостики											
26	ФЕРр69-7-1	Устройство ходовых мостиков Объем=((41,2+113+13,4+21)*0,5) / 100	100 м2			0,943					
		1 ОТ					149,57		141,04	20,69	2 918
		2 ЭМ					14,45		13,63	8,98	122
		3 в т.ч. ОТм					4,23		3,99	20,69	83
		4 М					3 513,22		3 312,97	5,35	17 724
		ЗТ	чел.-ч	18,65		17,58695					
		ЗТм	чел.-ч	0,33		0,31119					
		Итого по расценке					3 677,24		3 467,64		3 001
		ФОТ							145,03		2 761
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			133,43		1 320
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			63,81		
		Всего по позиции							3 664,88		24 845
Ограждения											
27	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами Объем=372,3 / 100	100 м			3,723					
		1 ОТ					52,27		194,60	20,69	4 026
		2 ЭМ					48,51		180,60	8,98	1 622
		3 в т.ч. ОТм					5,29		19,69	20,69	407
		4 М					19,41		72,26	5,35	387
	07.2.07.13	Конструкции стальные перил	т	0,3		1,1169					
		ЗТ	чел.-ч	5,9		21,9657					
		ЗТм	чел.-ч	0,41		1,52643					
		Итого по расценке					120,19		447,46		4 433
		ФОТ							214,29		4 832
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			233,58		2 527
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			122,15		
		Всего по позиции							803,19		13 394
28	ТЦ_12.1.01.00_50_58370720 17_09.02.2022_02	Ограждение кровли Н=1200мм L=3000мм Zn RAL 3005 (Кровли) Объем=372,3/3 Цена=2107,5*1,02	шт			124,1	2 149,65		49 863,93	5,35	266 772
Снегозадержатель											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	ФЕР12-01-032-02	Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого Объем=372,3 / 100	100 м			3,723					
		1 ОТ					49,82		185,48	20,69	3 838
		2 ЭМ					6,09		22,67	8,98	204
		3 в т.ч. ОТМ					1,28		4,77	20,69	99
	07.2.07.13	Конструкции стальные	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	5,3		19,7319					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		0,40953					
		Итого по расценке					55,91		208,15		
		ФОТ							190,25		3 937
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			207,37		4 291
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			108,44		2 244
		Всего по позиции							523,96		10 577
30	ФССЦ-12.1.01.05-0031	Планка снегозадержателя металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 95x65 мм, длина 2000 мм (Кровли)	шт			187	144,34		26 991,58	5,35	144 405
Слуховые окна											
31	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт			11					
		1 ОТ					51,86		570,46	20,69	11 803
		2 ЭМ					19,92		219,12	8,98	1 968
		3 в т.ч. ОТМ					2,77		30,47	20,69	630
		4 М					224,49		2 469,39	5,35	13 211
	01.7.04.08	Скобяные изделия	компл	0		0					
	11.2.07.11	Створки оконные	м2	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	6,08		66,88					
		ЗТм	чел.-ч	0,22		2,42					
		Итого по расценке					296,27		3 258,97		
		ФОТ							600,93		12 433
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			649,00		13 428
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			330,51		6 838
		Всего по позиции							4 238,48		47 248
32	ФЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых Объем=(1*1,5*11) / 100	100 м2			0,165					
		1 ОТ					1 639,19		270,47	20,69	5 596
		2 ЭМ					270,55		44,64	8,98	401
		3 в т.ч. ОТМ					61,81		10,20	20,69	211
		4 М					8 164,54		1 347,15	5,35	7 207
	11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые	м2	100		16,5					
		ЗТ	чел.-ч	187,55		30,94575					
		ЗТм	чел.-ч	5,04		0,8316					
		Итого по расценке					10 074,28		1 662,26		
		ФОТ							280,67		5 807
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			303,12		6 272
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			154,37		3 194
		Всего по позиции							2 119,75		22 670
33	ТЦ_09.4.03.00_32_32545087_95_02.02.2022_02	Оконный блок1000x1500 (Деревянные конструкции) Цена=7877,5*1,02	шт			11	8 035,05		16 520,75	5,35	88 386
34	ФЕР10-03-002-01	Установка жалюзийных решеток Объем=(1,8*1,8*11) / 100	100 м2			0,3564					
		1 ОТ					245,90		87,64	20,69	1 813
		2 ЭМ					76,37		27,22	8,98	244
		3 в т.ч. ОТМ					11,01		3,92	20,69	81
		4 М					399,88		140,61	5,35	752
	11.2.04.01	Детали деревянные градилен антисептированные из досок	м3	2,6		0,92664					
		ЗТ	чел.-ч	26,16		9,323424					
		ЗТм	чел.-ч	0,89		0,317196					
		Итого по расценке					716,80		255,47		
		ФОТ							91,56		1 894
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			98,88		2 046
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			50,36		1 042
		Всего по позиции							404,71		5 897
35	ФССЦ-11.2.07.02-0021	Жалюзийные решетки (Деревянные конструкции) Объем=1,8*1,8*11	м2			35,64	421,80		15 032,95	5,35	80 426

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (обшивка торцов и верха) Объем=(3,5*1,8*11+3,5*2,8*11) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			1,771					
							829,12		1 468,37	20,69	30 381
							21,88		38,75	8,98	348
							3,51		6,22	20,69	129
							6 516,18		11 540,15	5,35	61 740
			чел.-ч	97,2		172,1412					
			чел.-ч	0,27		0,47817					
							7 367,18		13 047,27		
									1 474,59		30 510
		НР Кровли	%	109		109			1 607,30		33 256
		СП Кровли	%	57		57			840,52		17 391
		Всего по позиции							15 495,09		143 116
37	ФССЦ-08.3.09.04-0039	Профнастил окрашенный НС35-1000-0,5 (Кровли) Объем=1,771*100*1,01	м2			178,871	134,33		24 027,74	5,35	128 548
38	ФЕР15-04-024-05	Простая окраска масляными составами по дереву: заполнения оконных проемов Объем=(1,8*1,8*11) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			0,3564					
							353,97		126,15	20,69	2 610
							2,94		1,05	8,98	9
							0,60		0,21	20,69	4
							103,96		37,05	5,35	198
			т	0,0245		0,0087318					
			чел.-ч	40,5		14,4342					
			чел.-ч	0,05		0,01782					
							460,87		164,25		
									126,36		2 614
		НР Отделочные работы	%	100		100			126,36		2 614
		СП Отделочные работы	%	49		49			61,92		1 281
		Всего по позиции							352,53		6 712
39	ФССЦ-14.4.02.04-0001	Краска для наружных работ МА-015, бежевая (Отделочные работы)	т			0,008732	14 600,00		127,49	5,35	682
Пожарные лестницы											
40	ФЕР09-03-029-01	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением Объем=(1,2*(12,1*2*2)+1,8*(40*1*2))/1000 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные 07.2.05.01 Лестницы маршевые, ширина 6 мм ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	т			0,20208					
							271,66		54,90	20,69	1 136
							671,33		135,66	8,98	1 218
							78,48		15,86	20,69	328
							88,49		17,88	5,35	96
			кг	0		0					
			т	1		0,20208					
			чел.-ч	28,9		5,840112					
			чел.-ч	5,83		1,1781264					
							1 031,48		208,44		
									70,76		1 464
		НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			65,81		1 362
		СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			43,87		908
		Всего по позиции							318,12		4 720
41	ФССЦ-07.2.05.01-0032	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы (полоса40х3 1,2 кг в мп, арматура гладкая 18 1,8 кг в мп) (Строительные металлические конструкции)	т			0,20208	7 571,00		1 529,95	5,35	8 185
42	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 Объем=(0,04*2*12*2+3,14*0,018*40*1*2) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			0,064416					
							56,55		3,64	20,69	75
							9,22		0,59	8,98	5
							0,22		0,01	20,69	
							152,04		9,79	5,35	52
			чел.-ч	5,31		0,342049					
			чел.-ч	0,02		0,0012883					
							217,81		14,02		
									3,65		75
		НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			3,43		71
		СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			1,86		38
		Всего по позиции							19,31		241

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=(0,04*2*12*2+3,14*0,018*40*1*2) / 100	100 м2			0,064416					
		1 ОТ					19,32		1,24	20,69	26
		2 ЭМ					6,01		0,39	8,98	4
		3 в т.ч. ОТм					0,22		0,01	20,69	
		4 М					138,16		8,90	5,35	48
		ЗТ	чел.-ч	2,13		0,1372061					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0012883					
		Итого по расценке					163,49		10,53		
		ФОТ							1,25		26
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			1,18		24
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,64		13
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							12,35		115
Водосточная система											
44	ФЕРp58-19-2	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов: настенных желобов Объем=372,3 / 100	100 м			3,723					
		1 ОТ					708,42		2 637,45	20,69	54 569
		2 ЭМ					10,23		38,09	8,98	342
		3 в т.ч. ОТм					3,24		12,06	20,69	250
		4 М					760,83		2 832,57	5,35	15 154
	08.3.05.05	Сталь листовая оцинкованная	т	0,298		1,109454					
	999-9900	Строительный мусор	т	0,358		1,332834					
		ЗТ	чел.-ч	86,71		322,82133					
		ЗТм	чел.-ч	0,25		0,93075					
		Итого по расценке					1 479,48		5 508,11		
		ФОТ							2 649,51		54 819
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			2 384,56		49 337
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			1 218,77		25 217
		Всего по позиции							9 111,44		144 619
45	ФССЦ-12.1.01.05-0038	Желоб из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 185 мм, длина 3000 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=372,3/3	шт			124,1	234,92		29 153,57	5,35	155 972
46	ФССЦ-12.1.01.05-0086	Угол желоба 90° из оцинкованной стали универсальный для водосточных систем, диаметр 185 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	шт			12	213,23		2 558,76	5,35	13 689
47	ФССЦ-12.1.01.05-0058	Соединитель желоба металлический для водосточных систем оцинкованной стали универсальный для водосточных систем, диаметр 185 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=37+4+4+1+9++7+5+7+5+5+4+4+10+4+13	шт			119	46,98		5 590,62	5,35	29 910
48	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб Объем=48+51,2	м			99,2					
		1 ОТ					1,15		114,08	20,69	2 360
		4 М					7,80		773,76	5,35	4 140
	08.1.02.07	Труба водосточная	м	1		99,2					
	08.1.02.22	Изделия для водосточных труб	шт	2		198,4					
		ЗТ	чел.-ч	0,12		11,904					
		Итого по расценке					8,95		887,84		
		ФОТ							114,08		2 360
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	109		109			124,35		2 572
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57		57			65,03		1 345
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							1 077,22		10 417
49	ФЕРp58-10-1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей Объем=(12,1*18+10*4) / 100	100 м			2,578					
		1 ОТ					313,90		809,23	20,69	16 743
		2 ЭМ					8,54		22,02	8,98	198
		3 в т.ч. ОТм					1,51		3,89	20,69	80
		4 М					2,23		5,75	5,35	31
	08.1.02.07	Трубы	м	114,5		295,181					
		ЗТ	чел.-ч	36,8		94,8704					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,33514					
		Итого по расценке					324,67		837,00		
		ФОТ							813,12		16 823
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			731,81		15 141
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			374,04		7 739
		Всего по позиции							1 942,85		39 852
50	ФССЦ-08.1.02.22-0001	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали, толщина 0,55 мм, диаметр 140 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м			295,181	56,50		16 677,73	5,35	89 226
51	ФЕРp58-10-6	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей Объем=22 / 100	100 шт			0,22					
		1 ОТ					384,70		84,63	20,69	1 751
		2 ЭМ					5,26		1,16	8,98	10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					0,93		0,20	20,69	4
		4 М					496,58		109,25	5,35	584
	08.1.02.01	Воронки	шт	100		22					
	999-9900	Строительный мусор	т	0,08		0,0176					
		ЗТ	чел.-ч	45,1		9,922					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,0176					
		Итого по расценке					886,54		195,04		
		ФОТ							84,83		1 755
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			76,35		1 580
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			39,02		807
		Всего по позиции							310,41		4 732
52	ФССЦ-08.1.02.01-0001	Воронка водосточная из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм, диаметр 100 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	шт			22	344,00		7 568,00	5,35	40 489
53	ФЕРр58-10-3	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей Объем=(22*3) / 100	100 шт			0,66					
		1 ОТ					457,21		301,76	20,69	6 243
		2 ЭМ					5,26		3,47	8,98	31
		3 в т.ч. ОТм					0,93		0,61	20,69	13
		4 М					165,53		109,25	5,35	584
	08.1.02.22	Изделия для водосточных труб	шт	100		66					
	999-9900	Строительный мусор	т	0,08		0,0528					
		ЗТ	чел.-ч	53,6		35,376					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,0528					
		Итого по расценке					628,00		414,48		
		ФОТ							302,37		6 256
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			272,13		5 630
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			139,09		2 878
		Всего по позиции							825,70		15 366
54	ФССЦ-08.1.02.22-0011	Колоно водосточных труб из оцинкованной стали, толщина 0,55 мм, диаметр 140 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=22*3	шт			66	34,80		2 296,80	5,35	12 288
55	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Объем=(28+82,5) / 100	100 м2			1,105					
		1 ОТ					829,12		916,18	20,69	18 956
		2 ЭМ					21,88		24,18	8,98	217
		3 в т.ч. ОТм					3,51		3,88	20,69	80
		4 М					6 516,18		7 200,38	5,35	38 522
		ЗТ	чел.-ч	97,2		107,406					
		ЗТм	чел.-ч	0,27		0,29835					
		Итого по расценке					7 367,18		8 140,74		
		ФОТ							920,06		19 036
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			1 002,87		20 749
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			524,43		10 851
		Всего по позиции							9 668,04		89 295
Заземление											
56	ФЕРм08-02-472-08	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из круглой стали диаметром 8 мм Объем=(372,3+150+12*22) / 100	100 м			7,863					
		1 ОТ					164,50		1 293,46	20,69	26 762
		2 ЭМ					41,60		327,10	8,98	2 937
		3 в т.ч. ОТм					2,51		19,74	20,69	408
		4 М					512,81		4 032,23	5,35	21 572
		ЗТ	чел.-ч	17,5		137,6025					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		1,5726					
		Итого по расценке					718,91		5 652,79		
		ФОТ							1 313,20		27 170
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1 273,80		26 355
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			669,73		13 857
		Всего по позиции							7 596,32		91 483
57	ФССЦ-08.3.04.02-0091	Круг стальной горячекатаный, марка стали ВСтЗпс5-1, диаметр 8 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=786,3*0,395/1000	т			0,310589	5 230,01		1 624,38	5,35	8 690
58	ФЕРм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм Объем=(12.1*22) / 10	10 шт			26,62					
		1 ОТ					67,77		1 804,04	20,69	37 326
		2 ЭМ					41,28		1 098,87	8,98	9 868
		3 в т.ч. ОТм					3,27		87,05	20,69	1 801
		4 М					486,56		12 952,23	5,35	69 294
		ЗТ	чел.-ч	7,21		191,9302					
		ЗТм	чел.-ч	0,26		6,9212					
		Итого по расценке					595,61		15 855,14		
		ФОТ							1 891,09		39 127
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1 834,36		37 953
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			964,46		19 955
		Всего по позиции							18 653,96		174 396
59	ФССЦ-08.3.04.02-0095	Круг стальной горячекатаный, марка стали ВСтЗпс5-1, диаметр 16 мм (Электротехнические установки на других объектах)	т			2,100318	5 230,01		10 984,68	5,35	58 768

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=12,1*22*7,89/1000									
60	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2 Объем=372,3 / 100	100 м			3,723					
		1 ОТ					135,36		503,95	20,69	10 427
		2 ЭМ					58,09		216,27	8,98	1 942
		3 в т.ч. ОТм					5,02		18,69	20,69	387
		4 М					894,60		3 330,60	5,35	17 819
		ЗТ	чел.-ч	14,4		53,6112					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		1,4892					
		Итого по расценке						1 088,05	4 050,82		
		ФОТ							522,64		10 814
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			506,96		10 490
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			266,55		5 515
		Всего по позиции							4 824,33		46 193
61	ФССЦ-08.3.07.01-0041	Прокат полосовой, горячекатаный, размер 40x4 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=372*1,26/1000	т			0,46872		6 100,00	2 859,19	5,35	15 297
62	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=56 / 100	100 м3			0,56					
		1 ОТ						1 201,20	672,67	20,69	13 918
		ЗТ	чел.-ч	154		86,24					
		Итого по расценке						1 201,20	672,67		
		ФОТ							672,67		13 918
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2.	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			598,68		12 387
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2.	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			269,07		5 567
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							1 540,42		31 872
63	ФЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 Объем=56 / 100	100 м3			0,56					
		1 ОТ						729,00	408,24	20,69	8 446
		ЗТ	чел.-ч	97,2		54,432					
		Итого по расценке						729,00	408,24		
		ФОТ							408,24		8 446
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2.	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			363,33		7 517
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2.	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			163,30		3 378
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							934,87		19 341
		Итого по разделу 2 Ремонт кровли :									
		Итого прямые затраты (справочно)							1 568 726,28		9 398 798
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							61 425,29		1 270 891
		Эксплуатация машин							17 589,50		157 952
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2 686,37		55 581
		Материалы							1 489 711,49		7 969 955
		Строительные работы							1 621 615,06		11 061 218
		в том числе:									
		оплата труда							57 823,84		1 196 376
		эксплуатация машин и механизмов							15 947,26		143 205
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2 560,89		52 985
		материалы							1 453 928,18		7 778 515
		накладные расходы							61 068,26		1 263 505
		сметная прибыль							32 847,52		679 617
		Монтажные работы							46 542,86		394 827
		в том числе:									
		оплата труда							3 601,45		74 515
		эксплуатация машин и механизмов							1 642,24		14 747
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							125,48		2 596
		материалы							35 783,31		191 440
		накладные расходы							3 615,12		74 798
		сметная прибыль							1 900,74		39 327
		Итого ФОТ (справочно)							64 111,66		1 326 472
		Итого накладные расходы (справочно)							64 683,38		1 338 303
		Итого сметная прибыль (справочно)							34 748,26		718 944
		Итого по разделу 2 Ремонт кровли							1 668 157,92		11 456 045
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									315 141
		Итого по разделу 3 Прочие									
64	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (90%) Объем=192,619*0,9	1 т груза			173,357		3,28	568,61	9,36	5 322
65	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную (10%) Объем=192,619*0,1	1 т груза			19,262		42,98	827,88	9,36	7 749
66	ФССЦпг-03-21-01-022	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 22 км	1 т груза			192,619		16,14	3 108,87	9,36	29 099
		Итого по разделу 3 Прочие :									
		Итого прямые затраты (справочно)							4 505,36		42 170

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе									
		Эксплуатация машин							4 505,36		42 170
		Строительные работы							4 505,36		42 170
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							4 505,36		42 170
		Итого по разделу 3 Прочие							4 505,36		42 170
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							1 584 509,07		9 628 468
		в том числе									
		Оплата труда рабочих							69 280,60		1 433 417
		Эксплуатация машин							23 931,09		216 611
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2 843,81		58 838
		Материалы							1 491 297,38		7 978 440
		Строительные работы							1 648 532,01		11 521 252
		Строительные работы							1 644 026,65		11 479 082
		в том числе									
		оплата труда							65 679,15		1 358 902
		эксплуатация машин и механизмов							17 783,49		159 694
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2 718,33		56 242
		материалы							1 455 514,07		7 787 000
		накладные расходы							68 327,90		1 413 706
		сметная прибыль							36 722,04		759 780
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							4 505,36		42 170
		Монтажные работы							46 542,86		394 827
		в том числе									
		оплата труда							3 601,45		74 515
		эксплуатация машин и механизмов							1 642,24		14 747
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							125,48		2 596
		материалы							35 783,31		191 440
		накладные расходы							3 615,12		74 798
		сметная прибыль							1 900,74		39 327
		Итого ФОТ (справочно)							72 124,41		1 492 255
		Итого накладные расходы (справочно)							71 943,02		1 488 504
		Итого сметная прибыль (справочно)							38 622,78		799 107
		ВСЕГО по смете							1 695 074,87		11 916 079,00
		в том числе									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									315 141

Заказчик

Директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Любохонской средней общеобразовательной школы им. А.А. Головачева Дятьковского района Брянской области (МАОУ Любохонская СОШ)



К В Кононов

[подпись (инициалы, фамилия)]

Подрядчик

Индивидуальный предприниматель

Пигарев А С

[подпись (инициалы, фамилия)]